Администрация Суражского района Брянской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack] от 5 сентября 2022 года   № 565
 г. Сураж

	О внесении изменений в постановление администрации Суражского района от 29.12.2021 № 999 «Об утверждении Порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Суражского городского поселения Суражского муниципального района Брянской области Управлением Федерального казначейства по Брянской области»

Администрация Суражского района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в постановление администрации Суражского района от 29.12.2021 № 999 «Об утверждении Порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Суражского городского поселения Суражского муниципального района Брянской области Управлением Федерального казначейства по Брянской области» следующие изменения:

	1.1. Пункт 23 раздела IV «Постановка на учет денежных обязательств и внесение в них изменений» постановления администрации Суражского района от 29.12.2021 № 999 дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«При капитальных вложениях в объекты капитального строительства муниципальной собственности в рамках принятых бюджетных обязательств по муниципальным контрактам (договорам), авансовые платежи по которым подлежат казначейскому сопровождению, в случае если ранее поставлены на учет денежные обязательства по платежам, требующим подтверждения (с признаком платежа, требующего подтверждения - "Да"), поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг по которым не подтверждена, постановка на учет денежных обязательств на перечисление последующих платежей по таким бюджетным обязательствам осуществляется в виде разницы между стоимостью фактически поставленных товаров (выполненных работ, оказанных услуг) и суммы, рассчитанной как произведение размера предусмотренного авансового платежа в процентном выражении к стоимости фактически поставленных товаров (выполненных работ, оказанных услуг).».
	1.2. Пункт 7.11 приложения № 2 постановления администрации Суражского района от 29.12.2021 № 999 изложить в следующей редакции:

	Наименование информации (реквизита, показателя)
	Правила формирования информации (реквизита, показателя)

	7.11. в том числе перечислено средств, требующих подтверждения
	Указывается сумма ранее произведенного в рамках соответствующего бюджетного обязательства платежа, требующего подтверждения, по которому не подтверждена поставка товара (выполнение работ, оказание услуг). Не заполняется, в случае если в кодовой зоне "Признак платежа, требующего подтверждения" указано "Да".
При капитальных вложениях в объекты капитального строительства муниципальной собственности по муниципальным контрактам (договорам), авансовые платежи по которым подлежат казначейскому сопровождению, указывается сумма, рассчитанная как произведение размера предусмотренного авансового платежа в процентном выражении к стоимости фактически поставленных товаров (выполненных работ, оказанных услуг).

2. Отделу правовой и организационно-кадровой работы администрации Суражского района (В.Г. Котенок) настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Суражского района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Суражского района Толока С.В.

Глава администрации
Суражского района                                                                         В.П. Риваненко

Исп. Анопко Е.В.
Тел. 8(48330)2-11-40